
ДОБРГВСЬКА С1ЛБСБКАРАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
Телефон + 7 978 957 57 57, e-mail: info(a),sovet-dobroe.orz

42-ое очередное заседание II созыва 

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе №203/21 «24» декабря 2021 года

О внесении изменений в решение Добровского 
сельского совета Симферопольского района 
Республики Крым от 25 декабря 2020 года 
№125/20 «О бюджете муниципального 
образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном 
процессе в Добровском сельском поселении Симферопольского района Республики 
Крым, Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет 
Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 25 декабря 2020 года № 125/20 «О 
бюджете муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» и приложений к нему.

2. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 
2021 год:



1) общий объем доходов в сумме 70 032 467,28 рубля, в том числе налоговые
и неналоговые доходы 53 250 616,00 рублей, безвозмездные поступления
16 781 851,28 рубля.

2) общий объем расходов в сумме 72 813 377,98 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым на 01 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 2 780 910,70 рублей».
3. Приложения № 1, 6, 7, 8 к решению Добровского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 25 декабря 2020 года № 125/20 «О 
бюджете муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства 
Республики Крым, на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, в 
разделе «Муниципальные образования Симферопольского района», подраздел 
«Добровское сельское поселение», а также путем размещения его на 
информационной доске объявлений, расположенной у здания сельского 
совета/администрации по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, село 
Доброе, ул. 40 лет Победы, на официальном сайте Добровского сельского совета 
http://sovet-dobroe.ru/.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Добровского сельского 
совета -  глава администрации 
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

http://simfmo.rk.gov.ru
http://sovet-dobroe.ru/


Приложение № 1
к решению Добровского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 25 декабря 2020 
года № 125/20 «О бюджете
муниципального образования
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района
Республики Крым на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 
(в редакции решения Добровского 
сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от «24» 
декабря 2021 №203/21)

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по кодам

видов (подвидов) доходов на 2021 год

руб.
Код Н аим енование дохода С ум м а

1 2 3

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 250 616,00

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 856 850,00

10102010011000110 Н ал о г  на доходы  ф и зи ч ески х  л и ц  с доходов, источником  
которы х является н алоговы й  агент, за  и склю чением  доходов, в 
отн ош ен и и  которы х исчисление и у п л ата  н алога 
осущ ествл яю тся  в соответстви и  со статьям и  227, 227.1 и 228 
Н алогового  кодекса Р оссийской  Ф едерац и и  (сум м а п л атеж а 
(перерасчеты , недоим ка и задолж ен н ость  по соответствую щ ем у 
платежу, в том  числе по отм ененном у)

29 151 850,00

10102020011000110 Н ал о г  на доходы ф и зи чески х  л и ц  с доходов, п олучен н ы х от 
осущ ествл ен и я деятельн ости  ф и зи ч ески м и  л ицам и , 
зареги стри рован н ы м и  в качестве ин ди ви дуальн ы х 
п редприним ателей , н отариусов, зан и м аю щ и хся частн ой  
практикой , адвокатов, учреди вш и х  адвокатские каби неты , и 
других  лиц , заним аю щ ихся частной  практикой  в соответстви и  
со статьей  227 Н алогового  кодекса Р оссийской  Ф едерац и и  
(сум м а платеж а (п ерерасчеты , недоим ка и задол ж ен н ость  по 
соответствую щ ем у платежу, в том числе по отм ененном у)

305 000,00

10102030011000110 Н ал о г  на доходы ф и зи чески х  л и ц  с доходов, получен н ы х 
ф и зи ч ески м и  ли ц ам и  в соответстви и  со статьей  228  Н алогового 
кодекса Р оссийской  Ф едерации  (сум м а п л атеж а (перерасчеты , 
н ед ои м ка и задолж ен н ость  по  соответствую щ ем у платеж у, в 
том  чи сле по отм ененном у)

400  000,00

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 569 077,00

10503000010000110 Е ди н ы й  сельскохозяйственны й налог 569 077,00



1 2 3

10503010011000110 Е ди н ы й  сельскохозяйственны й н алог (сум м а платеж а 
(перерасчеты , недоим ка и задолж ен н ость  по соответствую щ ем у 
платеж у, в том  числе по отм ененном у)

569 077,00

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 126 424,00

10601030101000110 Н ал о г  на и м ущ ество  ф и зи чески х  лиц , взи м аем ы й  по ставкам , 
при м ен яем ы м  к объектам  налогооблож ения, расп олож ен н ы м  в 
гран и ц ах  сельски х  п оселен и й  (сум м а п л атеж а (перерасчеты , 
н едои м ка и задолж ен н ость  по соответствую щ ем у платеж у, в 
том  числе по отм ененном у)

2 472  000,00

10606033101000110 Зем ельн ы й  налог с организаций , обладаю щ их зем ельн ы м  
участком , располож енны м  в границах  сел ьски х  п осел ен и й  
(сум м а платеж а (п ерерасчеты , недоим ка и задол ж ен н ость  по 
соответствую щ ем у платежу, в том числе по отм ененном у)

502 565,00

10606043101000110 Зем ельн ы й  н ал ог с ф и зи ч ески х  лиц, обладаю щ и х зем ельн ы м  
участком , располож енны м  в границах  сел ьски х  п осел ен и й  
(сум м а платеж а (п ерерасчеты , недоим ка и задол ж ен н ость  по 
соответствую щ ем у платежу, в том  числе по отм ененном у)

5 151 859,00

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

8 814 092,00

11105025100000120 Д оходы , п олучаем ы е в виде арендной  платы , а такж е средства 
от п родаж и права на заклю чение договоров аренды  за  зем ли, 
находящ иеся в соб ствен н ости  сельски х  п оселен и й  (за 
исклю чен и ем  зем ельн ы х участков м ун и ц ип ал ьн ы х  бю дж етны х 
и автоном ны х учреж ден и й )

4 759 283 ,00

11105035100000120 Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося в 
оперативном  уп равлении  органов уп равлен и я сельских  
п осел ен и й  и созданны х им и учреж д ен и й  (за  исклю чением  
и м ущ ества  м ун и ц ип альн ы х бю дж етны х и автоном ны х 
учреж ден и й )

123 726,00

11105430100000120 П лата  за  публичны й сервитут, предусм отрен н ая  реш ен и ем  
уп олном оченного  органа об устан овл ен и и  публичного 
серви тута  в отн ош ен и и  зем ельн ы х  участков, которы е 
располож ены  в гран и ц ах  сел ьски х  п оселен и й , находятся в 
ф едеральн ой  соб ствен н ости  и осущ ествлен и е полном очий  
Р осси й ской  Ф едерации  по управлен и ю  и расп оряж ен и ю  
которы м и передано органам  государственной  власти  субъектов 
Р осси й ской  Ф едерации  и не пред оставлен ы  граж дан ам  или 
ю ри ди ч ески м  лицам  (за  исклю чением  орган ов государственной  
власти  (государственны х органов), органов м естного  
сам оуп равлен и я (м ун и ц и п альн ы х органов), органов уп равлен и я 
государственны м и внебю дж етны м и ф он дам и  и казен н ы х 
учреж ден и й )

16 466 ,00

11109045100000120 П рочие п оступления от использования им ущ ества, 
находящ егося в соб ствен н ости  сельски х  п осел ен и й  (за  
и склю чением  и м ущ ества м ун и ц и п ал ьн ы х  бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений , а такж е и м ущ ества  м ун и ц ип альн ы х 
ун и тарн ы х  предприятий , в том  числе казенны х)

261 830,00

11109080100000120 П лата, п оступ и вш ая в рам ках  договора за  п ред оставл ен и е права 
н а  разм ещ ен и е и эксплуатацию  н естац и он арн ого  торгового  
объекта, устан овку  и эксплуатацию  рек л ам н ы х  кон струкц и й  на 
зем л ях  или  зем ельн ы х  участках , находящ ихся в соб ствен н ости  
сел ьски х  поселен и й , и  на зем лях  или  зем ельн ы х  участках ,

3 652 787,00



1 2 3

государственная собствен н ость  на которы е не р азгран и чен а

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

900 266,00

11302995100000130 П рочи е доходы от ком пенсации  затрат бю дж етов сельски х  
п оселен и й

900 266 ,00

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

4 893 219,00

11406025100000430 Д оходы  от продаж и зем ельн ы х участков, находящ ихся в 
соб ствен н ости  сельски х  п осел ен и й  (за  исклю чен и ем  зем ельн ы х  
участков м ун и ц ип альн ы х бю дж етны х и автоном ны х 
учреж ден и й )

3 241 808,00

11406325100000430 П лата  за  увели чен и е площ ади зем ельн ы х участков, 
находящ ихся в частной  собственности , в результате 
п ерерасп ределен и я таки х  зем ельн ы х участков и зем ельн ы х  
участков, находящ ихся в соб ствен н ости  сельски х  п оселен и й

1 651 411,00

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 13 844,00

11607010100000140 Ш траф ы , неустойки , пени, уплаченны е в случае просрочки  
и сп олн ен и я поставщ иком  (подрядчиком , исполн и телем ) 
обязательств, п редусм отрен н ы х м ун и ц и п ал ьн ы м  контрактом , 
заклю чен н ы м  м ун и ц ип альн ы м  органом , казенны м  учреж ден и ем  
сельского п оселения

13 844,00

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 76 844,00

11705050100000180 П рочи е неналоговы е доходы бю дж етов сельски х  п оселен и й 76 844,00

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 781 851,28

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

16 781 851,28

20220000000000150 С убсидии  бю дж етам  бю дж етной систем ы  Р оссийской  
Ф едерац и и  (м еж бю дж етны е субсидии)

7 866 323,44

20225576100001150 С убси ди и  бю дж етам  с ельских п осел ен и й  н а  обесп ечен и е 
ком плексного разви ти я  сел ьски х  терри тори й  (обустройство  
детской  игровой  площ адки  на терри тори и  с .П и он ерское (м ассив 
П он тос)

1 120 381,44

20229999000000150 П рочие субсидии 6 745 942,00

20229999103701150 П рочие субсидии бю дж етам  сельских п осел ен и й  (в части  
благоустройства дворовы х  территорий)

6 745 942,00

20230000000000150 С убвенции  бю дж етам  бю дж етной систем ы  Р оссийской  
Ф едерации

712 615,00

20230024100002150 С убвенции  бю дж етам  сельских  п осел ен и й  на вы полнение 
передаваем ы х полном очий субъектов Р оссийской  Ф едерац и и  (в 
сф ере адм и ни страти вн ой  ответственности)

10 796,00

20235118100000150 С убвенции  бю дж етам  сельских  поселен и й  на осущ ествлен и е 
п ервичного  воинского у чета  на терри тори ях , где отсутствую т 
воен н ы е ком иссариаты

701 819,00

20240000000000150 И ны е м еж бю дж етны е тран сф ерты 8 202 912,84



1 2 3

20240014100000150 М еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е бю дж етам  сельских  
п оселен и й  из бю дж етов м ун и ц ип альн ы х рай он ов на 
осущ ествлен и е части  полном очий  по реш ен и ю  вопросов 
м естн ого  значения в соответстви и  с заклю чен н ы м и  
соглаш ениям и

8 202 912,84

Всего доходов 70 032 467,28

Председатель Добровского сельского л
совета -  глава администрации Добровского , М 
сельского поселения Симферопольского ( щ
района Республики Крым » О.Н.Литвиненко



Приложение № 6
к решению Добровского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 25 декабря 2020 
года № 125/20 «О бюджете
муниципального образования
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района
Республики Крым на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 
(в редакции решения Добровского 
сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от «24» 
декабря 2021 №203/21)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

на 2021 год

Наименование

Код по бюджетной классификации

Сумма, рублей
код

ГРБС

код
раздел

а,
подраз
дела

код целевой статьи

код
групп

ы,
подгру

ппы
видов
расход

ов

1 2 3 4 5 6

А дминистрация Д обровского  
сельского поселения  
С имферопольского района  
Республики Кры м

903 72 813 377,98

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

903 0100 25 068 014,35

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

903 0102 1 049 699,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения

903 0102 01 0 00 00000 1 049 699,00



1 2 3 4 5 6

Мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации 
Добровского сельского поселения"

903 0102 01 0 01 00000 1 049 699,00

Обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации 
Добровского сельского поселения

903 0102 01 0 01 00110 1 049 699,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0102 01 0 01 00110 120 1 049 699,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

903 0103 876 202,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения

903 0103 01 0 00 00000 876 202,00

Меропрятия "Финансовое 
обеспечение деятельности 
заместителя председателя 
Добрвского сельского совета"

903 0103 01 0 02 00000 876 202,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
(Заместитель председателя 
муниципального образования)

903 0103 01 0 02 00111 876 202,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0103 01 0 02 00111 120 876 202,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

903 0104 14 136 743,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения

903 0104 01 0 00 00000 14 136 743,00



1 2 3 4 5 6

Мероприятие "Обепечение 
деятельности администрации 
Добровского сельского поселения"

903 0104 01 0 03 00000 14 136 743,00

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

903 0104 01 0 03 00120 11 706 743,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0104 01 0 03 00120 120 11 706 743,00

Другие расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

903 0104 01 0 03 00210 2 430 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 01 0 03 00210 240 2 096 856,44

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0104 01 0 03 00210 850 333 143,56

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 116 137,00

Непрограммные расходы 903 0106 91 0 00 00000 116 137,00

Непрограммные расходы в сфере 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 91 5 00 00000 116 137,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 91 5 00 00280 116 137,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 91 5 00 00280 540 116 137,00

Другие общегосударственные 
вопросы

903 0113 8 889 233,35

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения

903 0113 01 0 00 00000 8 878 437,35

Мероприятие" Финансирование 
казенных учреждений"

903 0113 01 0 05 00000 8 648 273,00

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений.

903 0113 01 0 05 10100 8 648 273,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

903 0113 01 0 05 10100 110 7 578 296,22

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 01 0 05 10100 240 1 067 948,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0113 01 0 05 10100 850 2 028,78

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение расходов на содержание 
имущества казны"

903 0113 01 0 08 00000 230 164,35

Расходы на содержание имущества 
муниципальной казны

903 0113 01 0 08 00511 230 164,35

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0113 01 0 08 00511 850 230 164,35

Непрограммные расходы 903 0113 91 0 00 00000 10 796,00

Непрограммные расходы в области 
общегосударственных вопросов

903 0113 91 1 00 00000 10 796,00

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления Республики Крым 
отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности

903 0113 91 1 00 71400 10 796,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 91 1 00 71400 240 10 796,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 701 819,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

903 0203 701 819,00

Непрограммные расходы 903 0203 91 0 00 00000 701 819,00

Непрограммные расходы в сфере 
национальной обороны

903 0203 91 2 00 00000 701 819,00

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

903 0203 91 2 00 51180 701 819,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 0203 91 2 00 51180 120 599 589,00



1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0203 91 2 00 51180 240 102 230,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 0300 1 776 115,33

Гражданская оборона 903 0309 1 776 115,33

Непрограммные расходы 903 0309 91 0 00 00000 1 776 115,33

Непрограммные расходы в сфере 
правоохранительной деятельности

903 0309 91 3 00 00000 1 776 115,33

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

903 0309 91 3 00 00250 1 776 115,33

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0309 91 3 00 00250 240 1 776 115,33

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 12 402 921,84

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

903 0409 8 202 912,84

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере дорожного 
хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского 
района Республики Крым

903 0409 02 0 00 00000 8 202 912,84

Расходы на реализацию 
мероприятий "Деятельность в сфере 
дорожного хозяйства"

903 0409 02 0 00 00100 8 202 912,84

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 02 0 00 00100 240 8 202 912,84

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 0412 4 200 009,00

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере 
национальной экономики 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым

903 0412 03 0 00 00000 4 200 009,00



1 2 3 4 5 6

Расходы на финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления в сфере земельных 
отношений

903 0412 03 0 00 00180 4 200 009,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0412 03 0 00 00180 240 4 200 009,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

903 0500 29 126 336,06

Жилищное хозяйство 903 0501 123 793,06

Муниципальная программа 
Благоустройство и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
Добровского сельского поседения 
Симферопольского района 
Республики Крым

903 0501 04 0 00 00000 123 793,06

Мероприятия "В сфере жилищного 
хозяйства"

903 0501 04 0 01 00000 123 793,06

Расходы на реализацию 
мероприятий "В сфере жилищного 
хозяйства"

903 0501 04 0 01 00190 123 793,06

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0501 04 0 01 00190 240 123 793,06

Коммунальное хозяйство 903 0502 6 743 934,11

Муниципальная программа 
Благоустройство и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
Добровского сельского поседения 
Симферопольского района 
Республики Крым

903 0502 04 0 00 00000 6 743 934,11

Мероприятия " В сфере 
коммунального хозяйства"

903 0502 04 0 02 00000 6 743 934,11

Расходы на реализацию 
мероприятий " В сфере 
коммунального хозяйства" 
(Финансовое обеспечение 
куммунального хозяйства)

903 0502 04 0 02 00210 6 743 934,11

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0502 04 0 02 00210 240 6 743 934,11

Благоустройство 903 0503 22 258 608,89



1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа 
Благоустройство и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
Добровского сельского поседения 
Симферопольского района 
Республики Крым

903 0503 04 0 00 00000 15 512 666,89

Мероприятия"В сфере 
благоустройства"

903 0503 04 0 03 00000 13 879 640,47

Расходы на реализацию 
мероприятий " В сфере 
благоустройства"

903 0503 04 0 03 00230 13 879 640,47

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 04 0 03 00230 240 13 879 640,47

Мероприятия подпрограммы 
"Комплексное развитие сельских 
территорий" Государственной 
программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Республики 
Крым в рамках основного 
мероприятия "Благоустройство 
сельских территорий" (обустройство 
детских площадок)

903 0503 04 0 12 00000 1 633 026,42

Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
"Благоустройство сельских 
территорий" (обустройство детских 
площадок)

903 0503 04 0 12 L5760 1 633 026,42

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 04 0 12 L5760 240 1 633 026,42

Муниципальная программа" 
Формирование современной 
городской среды на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района

903 0503 05 0 00 00000 6 745 942,00

Муниципальная программа 
формирование современной 
городской среды на территории 
Добровского сельского поседения 
Симферопольского района 
Республики Крым

903 0503 05 1 00 00000 6 745 942,00



1 2 3 4 5 6

Мероприятия подпрограммы в сфере 
современной городской среды

903 0503 05 1 05 00000 6 745 942,00

Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
"Формирование современной 
городской среды"

903 0503 05 1 05 М3701 6 745 942,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 05 1 05 М3701 240 6 745 942,00

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 70 000,00

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

903 0705 70 000,00

Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Добровского сельского поселения

903 0705 01 0 00 00000 70 000,00

Мероприятие "Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации"

903 0705 01 0 06 00000 70 000,00

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

903 0705 01 0 06 00240 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0705 01 0 06 00240 240 70 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 3 368 171,40

Культура 903 0801 2 371 379,00

Непрограммные расходы 903 0801 91 0 00 00000 2 371 379,00

Непрограммные расходы в сфере 
культуры

903 0801 91 4 00 00000 2 371 379,00

Расходы на финансовое обеспечение 
деятельности по передаче части 
полномочий в сфере культуры

903 0801 91 4 00 00230 2 371 379,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 91 4 00 00230 540 2 371 379,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

903 0804 996 792,40

Муниципальная программа 
"Деятельность в сфере культуры и 
организации праздничных событий 
на территории Добровского

903 0804 07 0 00 00000 996 792,40



1 2 3 4 5 6

сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым

Мероприятия "Организация 
праздников и культурно-массовых 
направлений"

903 0804 07 0 01 00000 996 792,40

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий программного 
направления деятельности по 
передаче части полномочий в сфере 
культуры

903 0804 07 0 01 00250 996 792,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0804 07 0 01 00250 240 996 792,40

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

903 1100 300 000,00

Физическая культура 903 1101 300 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта на территории Добровского 
сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым

903 1101 09 0 00 00000 300 000,00

Мероприятие "Проведение 
физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых мероприятий"

903 1101 09 0 01 00000 300 000,00

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий программного 
направления "Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района 
Республики Крым на 2019-2022 
годы"

903 1101 09 0 01 00270 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1101 09 0 01 00270 240 300 000,00

ИТОГО 72 813 377,98

О.Н. Литвиненко

Председатель Добровского сельского 
совета -  глава администрации Доб 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым



Приложение № 7
к решению Добровского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 25 декабря 2020 
года № 125/20 «О бюджете
муниципального образования
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района
Республики Крым на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 
(в редакции решения Добровского 
сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от «24» 
декабря 2021 №203/21)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов бюджета

на 2021 год

руб.

Наименование Код
раздела

Код
подраздела Код целевой статьи

Код
группы

вида
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6

О БЩ ЕГО СУ ДАРСТВ  
ЕН Н Ы Е ВО П РО С Ы

01 25 068 014,35

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

01 02 1 049 699,00

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
Добровского сельского 
поселения

01 02 01 0 00 00000 1 049 699,00

Мероприятие
"Финансовое
обеспечение

01 02 01 0 01 00000 1 049 699,00



1 2 3 4 5 6

деятельности 
председателя 
Добровского сельского 
совета - главы 
администрации 
Добровского сельского 
поселения"

О беспечение 
деятельности 
председателя 
Добровского сельского 
совета - главы 
администрации 
Добровского сельского 
поселения

01 02 01 001 00110 1 049 699,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 02 01 0 01 00110 100 1 049 699,00

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

01 02 01 001 00110 120 1 049 699,00

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти 
и представительных 
органов
муниципальных
образований

01 03 876 202,00

Муниципальная
программа
"Совершенствование
местного
самоуправления в
администрации

01 03 01 0 00 00000 876 202,00



1 2 3 4 5 6

Добровского сельского 
поселения

Меропрятия 
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
заместителя 
председателя 
Добрвского сельского 
совета "

01 03 01 0 02 00000 876 202,00

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами (Заместитель
председателя
муниципального
образования)

01 03 01 002 00111 876 202,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 03 01 0 02 00111 100 876 202,00

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

01 03 01 0 02 00111 120 876 202,00

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных
органов
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 14 136 743,00



1 2 3 4 5 6

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
Добровского сельского 
поселения

01 04 01 0 00 00000 14 136 743,00

Мероприятие
"Обепечение
деятельности
администрации
Добровского сельского
поселения"

01 04 01 0 03 00000 14 136 743,00

Расходы на 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления

01 04 01 0 03 00120 11 706 743,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
го суд арственными 
внебюджетными 
фондами

01 04 01 0 03 00120 100 11 706 743,00

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

01 04 01 0 03 00120 120 11 706 743,00

Другие расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

01 04 01 0 03 00210 2 430 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 0 03 00210 200 2 096 856,44

Иные закупки товаров, 01 04 01 0 03 00210 240 2 096 856,44



1 2 3 4 5 6

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 01 0 03 00210 800 333 143,56

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 04 01 0 03 00210 850 333 143,56

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово
бюджетного) надзора

01 06 116 137,00

Непрограммные
расходы

01 06 91 0 00 00000 116 137,00

Непрограммные 
расходы в сфере 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
финансового 
(финансово
бюджетного) надзора

01 06 91 5 00 00000 116 137,00

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 91 5 00 00280 116 137,00

Межбюджетные
трансферты

01 06 91 5 00 00280 500 116 137,00

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 91 5 00 00280 540 116 137,00

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 8 889 233,35

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
Добровского сельского 
поселения

01 13 01 0 00 00000 8 878 437,35



1 2 3 4 5 6

Мероприятие" Финанси 
рование казенных 
учреждений"

01 13 01 0 05 00000 8 648 273,00

Расходы на 
обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений.

01 13 01 0 05 10100 8 648 273,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 13 01 0 05 10100 100 7 578 296,22

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 13 01 0 05 10100 по 7 578 296,22

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 0 05 10100 200 1 067 948,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 0 05 10100 240 1 067 948,00

Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 01 0 05 10100 800 2 028,78

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 13 01 0 05 10100 850 2 028,78

Основное мероприятие 
"Финансовое 
обеспечение расходов 
на содержание 
имущества казны"

01 13 01 0 08 00000 230 164,35

Расходы на содержание 
имущества

01 13 01 0 08 00511 230 164,35



1 2 3 4 5 6

муниципальной казны

Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 01 0 08 00511 800 230 164,35

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 13 01 0 08 00511 850 230 164,35

Непрограммные
расходы

01 13 91 0 00 00000 10 796,00

Непрограммные 
расходы в области 
общегосударственных 
вопросов

01 13 91 1 00 00000 10 796,00

Расходы на
осуществление
переданных органам
местного
самоуправления
Республики Крым
отдельных
государственных
полномочий
Республики Крым в
сфере
административной
ответственности

01 13 91 1 00 71400 10 796,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 91 1 00 71400 200 10 796,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 91 1 00 71400 240 10 796,00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я
О БО РОНА

02 701 819,00

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

02 03 701 819,00

Непрограммные
расходы

02 03 91 0 00 00000 701 819,00

Непрограммные 
расходы в сфере

02 03 91 2 00 00000 701 819,00



1 2 3 4 5 6

национальной обороны

Расходы на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 91 2 00 51180 701 819,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

02 03 91 2 00 51180 100 599 589,00

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

02 03 91 2 00 51180 120 599 589,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 91 2 00 51180 200 102 230,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 91 2 00 51180 240 102 230,00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  
БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛ  
ЬН АЯ
ДЕЯТЕЛ ЬН О С ТЬ

03 1 776 115,33

Гражданская оборона 03 09 1 776 115,33

Непрограммные
расходы

03 09 91 0 00 00000 1 776 115,33

Непрограммные 
расходы в сфере

03 09 91 3 00 00000 1 776 115,33



1 2 3 4 5 6

правоохранительной
деятельности

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера

03 09 91 3 00 00250 1 776 115,33

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 91 3 00 00250 200 1 776 115,33

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 91 3 00 00250 240 1 776 115,33

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я
ЭКО Н О М И К А

04 12 402 921,84

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 8 202 912,84

Муниципальная
программа
"Деятельность в сфере 
дорожного хозяйства 
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым

04 09 02 0 00 00000 8 202 912,84

Расходы на реализацию 
мероприятий 
"Деятельность в сфере 
дорожного хозяйства"

04 09 02 0 00 00100 8 202 912,84

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 02 0 00 00100 200 8 202 912,84

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

04 09 02 0 00 00100 240 8 202 912,84



1 2 3 4 5 6

государственных 
(муниципальных) нужд

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

04 12 4 200 009,00

Муниципальная
программа
"Деятельность в сфере
национальной
экономики
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым

04 12 03 0 00 00000 4 200 009,00

Расходы на финансовое 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления в 
сфере земельных 
отношений

04 12 03 0 00 00180 4 200 009,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
го сударственных 
(муниципальных) нужд

04 12 03 0 00 00180 200 4 200 009,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 03 0 00 00180 240 4 200 009,00

Ж И Л И Щ Н О -
КО М М У Н А Л ЬН О Е
ХОЗЯЙСТВО

05 29 126 336,06

Жилищное хозяйство 05 01 123 793,06

Муниципальная 
программа 
Благоустройство и 
развитие жилищно- 
коммунального 
хозяйства Добровского 
сельского поседения 
Симферопольского 
района Республики

05 01 04 0 00 00000 123 793,06



1 2 3 4 5 6

Крым

Мероприятия "В сфере 
жилищного хозяйства"

05 01 04 0 01 00000 123 793,06

Расходы на реализацию 
мероприятий "В сфере 
жилищного хозяйства"

05 01 04 0 01 00190 123 793,06

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 04 0 01 00190 200 123 793,06

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 04 0 01 00190 240 123 793,06

Коммунальное
хозяйство

05 02 6 743 934,11

Муниципальная 
программа 
Благоустройство и 
развитие жилищно- 
коммунального 
хозяйства Добровского 
сельского поседения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым

05 02 04 0 00 00000 6 743 934,11

Мероприятия " В сфере
коммунального
хозяйства"

05 02 04 0 02 00000 6 743 934,11

Расходы на реализацию 
мероприятий " В сфере 
коммунального 
хозяйства"
(Финансовое
обеспечение
куммунального
хозяйства)

05 02 04 0 02 00210 6 743 934,11

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 04 0 02 00210 200 6 743 934,11



1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 04 0 02 00210 240 6 743 934,11

Благоустройство 05 03 22 258 608,89

Муниципальная 
программа 
Благоустройство и 
развитие жилищно- 
коммунального 
хозяйства Добровского 
сельского поседения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым

05 03 04 0 00 00000 15 512 666,89

Мероприятия "В сфере 
благоустройства"

05 03 04 0 03 00000 13 879 640,47

Расходы на реализацию 
мероприятий " В сфере 
благоустройства"

05 03 04 0 03 00230 13 879 640,47

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 03 00230 200 13 879 640,47

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 03 00230 240 13 879 640,47

Мероприятия 
подпрограммы 
"Комплексное развитие 
сельских территорий" 
Государственной 
программы развития 
сельского хозяйства и 
регулирования рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия 
Республики Крым в 
рамках основного 
мероприятия 
"Благоустройство

05 03 04 0 12 00000 1 633 026,42



1 2 3 4 5 6

сельских территорий" 
(обустройство детских 
площадок)

Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
"Благоустройство 
сельских территорий" 
(обустройство детских 
площадок)

05 03 04 0 12 L5760 1 633 026,42

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 12 L5760 200 1 633 026,42

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 12 L5760 240 1 633 026,42

Муниципальная 
программа" 
Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района

05 03 05 0 00 00000 6 745 942,00

Муниципальная 
программа 
формирование 
современной городской 
среды на территории 
Добровского сельского 
поседения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым

05 03 05 1 00 00000 6 745 942,00

Мероприятия 
подпрограммы в сфере 
современной городской 
среды

05 03 05 1 05 00000 6 745 942,00

Расходы на реализацию 
мероприятий в сфере 
"Формирование 
современной городской

05 03 05 1 05 М3701 6 745 942,00



1 2 3 4 5 6

среды"

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 05 М3701 200 6 745 942,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 05 1 05 М3701 240 6 745 942,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 70 000,00

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

07 05 70 000,00

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
местного 
самоуправления в 
администрации 
Добровского сельского 
поселения

07 05 01 0 00 00000 70 000,00

Мероприятие
"Профессиональная
подготовка,
переподготовка и
повышение
квалификации"

07 05 01 0 06 00000 70 000,00

Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

07 05 01 0 06 00240 70 000,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 01 0 06 00240 200 70 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

07 05 01 0 06 00240 240 70 000,00



1 2 3 4 5 6

(муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГРАФ ИЯ

08 3 368 171,40

Культура 08 01 2 371 379,00

Непрограммные
расходы

08 01 91 0 00 00000 2 371 379,00

Непрограммные 
расходы в сфере 
культуры

08 01 91 4 00 00000 2 371 379,00

Расходы на финансовое 
обеспечение 
деятельности по 
передаче части 
полномочий в сфере 
культуры

08 01 91 4 00 00230 2 371 379,00

Межбюджетные
трансферты

08 01 91 4 00 00230 500 2 371 379,00

Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 91 4 00 00230 540 2 371 379,00

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

08 04 996 792,40

Муниципальная
программа
"Деятельность в сфере 
культуры и 
организации 
праздничных событий 
на территории 
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым

08 04 07 0 00 00000 996 792,40

Мероприятия 
"Организация 
праздников и 
культурно-массовых 
направлений"

08 04 07 0 01 00000 996 792,40

Расходы на финансовое 
обеспечение 
мероприятий 
программного

08 04 07 0 01 00250 996 792,40



1 2 3 4 5 6

направления 
деятельности по 
передаче части 
полномочий в сфере 
культуры

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 07 0 01 00250 200 996 792,40

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
го суд арственных 
(муниципальных) нужд

08 04 07 0 01 00250 240 996 792,40

Ф И ЗИ Ч ЕС КА Я  
КУЛЬТУРА И С П О РТ

11 300 000,00

Физическая культура 11 01 300 000,00

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым

11 01 09 0 00 00000 300 000,00

Мероприятие
"Проведение
физкультурно-
оздоровительных,
спортивно-массовых
мероприятий"

11 01 09 0 01 00000 300 000,00

Расходы на финансовое 
обеспечение 
мероприятий 
программного 
направления "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Добровского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2019-2022 
годы"

11 01 09 0 01 00270 300 000,00



1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 09 0 01 00270 200 300 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
го суд арственных 
(муниципальных) нужд

11 01 09 0 01 00270 240 300 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 72 813 377,98

Председатель Добровского сельского 
совета -  глава администрации Добровского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым О.Н.Литвиненко



Приложение № 8
к решению Добровского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 25 декабря 2020 
года № 125/20 «О бюджете
муниципального образования
Добровское сельское поселение 
Симферопольского района
Республики Крым на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 
(в редакции решения Добровского 
сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от «24» 
декабря 2021 №203/21)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам (подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета на 2021 год

руб.

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Муниципальная
программа
"Совершенство
вание местного
самоуправления
в
администрации
Добровского
сельского
поселения

01 0 00 00000 25 011 081,35

Мероприятие
"Финансовое
обеспечение
деятельности
председателя
Добровского
сельского
совета - главы
администрации
Добровского
сельского
поселения"

01 0 01 00000 1 049 699,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Обеспечение
деятельности
председателя
Добровского
сельского
совета - главы
администрации
Добровского
сельского
поселения
(расходы на
выплаты
персоналу
государственны
X

(муниципальны 
х) органов)

01 0 01 00110 120 01 02 1 049 699,00

Меропрятия
"Финансовое
обеспечение
деятельности
заместителя
председателя
Добрвского
сельского
совета"

01 0 02 00000 876 202,00

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальны
ми) органами
(Заместитель
председателя
муниципальной
о образования)
(расходы на
выплаты
персоналу
государственны
X

(муниципальны

01 0 02 00111 120 01 03 876 202,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

х)органов)

Мероприятие
"Обепечение
деятельности
администрации
Добровского
сельского
поселения"

01 0 03 00000 14 136 743,00

Расходы на
обеспечение
деятельности
органов
местного
самоуправления
(расходы на
выплаты
персоналу
государственны
X

(муниципальны 
х) органов)

01 0 03 00120 120 01 04 11 706 743,00

Другие расходы
на обеспечение
функций
органов
местного
самоуправления
(иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственны
X

(муниципальны 
х) нужд)

01 0 03 00210 240 01 04 2 096 856,44

Другие расходы
на обеспечение
функций
органов
местного
самоуправления
(уплата
налогов, сборов 
и иных 
платежей)

01 0 03 00210 850 01 04 333 143,56



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Мероприятие" 
Финансировани 
е казенных 
учреждений"

01 0 05 00000 8 648 273,00

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальны
х учреждений.
(расходы на
выплаты
персоналу
казенных
учреждений)

01 0 05 10100 110 01 13 7 578 296,22

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальны 
х учреждений, 
(иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
X
(муниципальны
х) нужд)

01 0 05 10100 240 01 13 1 067 948,00

Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальны 
х учреждений, 
(уплата
налогов, сборов 
и иных 
платежей)

01 0 05 10100 850 01 13 2 028,78

Мероприятие
"Профессионал
ьная

01 0 06 00000 70 000,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации"

Расходы на
обеспечение
функций
органов
местного
самоуправления
(иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственны
X
(муниципальны 
х) нужд)

01 0 06 00240 240 07 05 70 000,00

Основное
мероприятие
"Финансовое
обеспечение
расходов на
содержание
имущества
казны"

01 0 08 00000 230 164,35

Расходы на 
содержание 
имущества 
муниципальной 
казны (уплата 
налогов, сборов 
и иных 
платежей)

01 0 08 00511 850 01 13 230 164,35

Муниципальная
программа
"Деятельность
в сфере
дорожного
хозяйства
Добровского
сельского
поселения
Симферопольск
ого района

02 0 00 00000 8 202 912,84



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Республики
Крым

Расходы на 
реализацию 
мероприятий 
"Деятельность 
в сфере 
дорожного 
хозяйства" 
(иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
X
(муниципальны 
х) нужд)

02 0 00 00100 240 04 09 8 202 912,84

Муниципальная
программа
"Деятельность
в сфере
национальной
экономики
Добровского
сельского
поселения
Симферопольск
ого района
Республики
Крым

03 0 00 00000 4 200 009,00

Расходы на
финансовое
обеспечение
деятельности
органов
местного
самоуправления
в сфере
земельных
отношений
(иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственны
X

03 0 00 00180 240 04 12 4 200 009,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

(муниципальны 
х) нужд)

Муниципальная
программа
Благоустройств
о и развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства
Добровского
сельского
поседения
Симферопольск
ого района
Республики
Крым

04 0 00 00000 22 380 394,06

Мероприятия 
"В сфере 
жилищного 
хозяйства"

04 0 01 00000 123 793,06

Расходы на
реализацию
мероприятий
"В сфере
жилищного
хозяйства"
(иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственны
X
(муниципальны 
х) нужд)

04 0 01 00190 240 05 01 123 793,06

Мероприятия " 
В сфере 
коммунального 
хозяйства"

04 0 02 00000 6 743 934,11

Расходы на
реализацию
мероприятий "
В сфере
коммунального
хозяйства"
(Финансовое

04 0 02 00210 240 05 02 6 743 934,11



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

обеспечение 
куммунального 
хозяйства) 
(иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
X

(муниципальны 
х) нужд)

Мероприятия 
"В сфере 
благоустройств 
а"

04 0 03 00000 13 879 640,47

Расходы на 
реализацию 
мероприятий "
В сфере 
благоустройств 
а" (иные 
закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
X

(муниципальны 
х) нужд)

04 0 03 00230 240 05 03 13 879 640,47

Мероприятия
подпрограммы
"Комплексное
развитие
сельских
территорий"
Государственно
й программы
развития
сельского
хозяйства и
регулирования
рынков
сельскохозяйств 
енной 
продукции, 
сырья и

04 0 12 00000 1 633 026,42



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

продовольствия
Республики
Крым в рамках
основного
мероприятия
"Благоустройст
во сельских
территорий"
(обустройство
детских
площадок)

Расходы на 
реализацию 
мероприятий в 
сфере
"Благоустройст
во сельских
территорий"
(обустройство
детских
площадок)
(иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственны
X
(муниципальны 
х) нужд)

04 0 12 L5760 240 05 03 1 633 026,42

Муниципальная
программа"
Формирование
современной
городской
среды на
территории
Добровского
сельского
поселения
Симферопольск
ого района

05 0 00 00000 6 745 942,00

Муниципальная
программа
формирование
современной
городской

05 1 00 00000 6 745 942,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

среды на
территории
Добровского
сельского
поседения
Симферопольск
ого района
Республики
Крым

Мероприятия
подпрограммы
в сфере
современной
городской
среды

05 1 05 00000 6 745 942,00

Расходы на 
реализацию 
мероприятий в 
сфере
"Формирование 
современной 
городской 
среды" (иные 
закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
X
(муниципальны 
х) нужд)

05 1 05 М3701 240 05 03 6 745 942,00

Муниципальная 
программа 
"Деятельность 
в сфере 
культуры и 
организации 
праздничных 
событий на 
территории 
Добровского 
сельского 
поселения 
Симферопольск 
ого района 

1 Республики

07 0 00 00000 996 792,40



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Крым

Мероприятия
"Организация
праздников и
культурно-
массовых
направлений"

07 0 01 00000 996 792,40

Расходы на
финансовое
обеспечение
мероприятий
программного
направления
деятельности
по передаче
части
полномочий в 
сфере культуры 
(иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
X
(муниципальны 
х) нужд)

07 0 01 00250 240 08 04 996 792,40

Муниципальная
программа
"Развитие
физической
культуры и
спорта на
территории
Добровского
сельского
поселения
Симферопольск
ого района
Республики
Крым

09 0 00 00000 300 000,00

Мероприятие 
"Проведение 
физкультурно- 
оздоровительн 
ых, спортивно-

09 0 01 00000 300 000,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

массовых
мероприятий"

Расходы на
финансовое
обеспечение
мероприятий
программного
направления
"Развитие
физической
культуры и
спорта на
территории
Добровского
сельского
поселения
Симферопольск
ого района
Республики
Крым на 2019-
2022 годы"
(иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственны
X
(муниципальны
х) нужд)

09 0 01 00270 240 11 01 300 000,00

Непрограммны 
е расходы

91 0 00 00000 4 976 246,33

Непрограммны 
е расходы в 
области
общегосударств 
енных вопросов

91 1 00 00000 10 796,00

Расходы на
осуществление
переданных
органам
местного
самоуправления
Республики
Крым
отдельных

91 1 00 71400 240 01 13 10 796,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

государственны 
х полномочий 
Республики 
Крым в сфере 
административ 
ной
ответственност 
и (иные 
закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
X

(муниципальны 
х) нужд)

Непрограммны 
е расходы в 
сфере
национальной
обороны

91 2 00 00000 701 819,00

Расходы на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
(расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
X

(муниципальны 
х) органов)

91 2 00 51180 120 02 03 599 589,00

Расходы на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
(иные закупки 
товаров, работ

91 2 00 51180 240 02 03 102 230,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

и услуг для
обеспечения
государственны
X

(муниципальны 
х) нужд)

Непрограммны 
е расходы в 
сфере
правоохранител
ьной
деятельности

91 3 00 00000 1 776 115,33

Предупреждени
е и ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций и
стихийных
бедствий
природного и
техногенного
характера
(иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственны
X

(муниципальны 
х) нужд)

91 3 00 00250 240 03 09 1 776 115,33

Непрограммны 
е расходы в 
сфере культуры

91 4 00 00000 2 371 379,00

Расходы на
финансовое
обеспечение
деятельности
по передаче
части
полномочий в 
сфере культуры 
(иные
межбюджетные
трансферты)

91 4 00 00230 540 08 01 2 371 379,00

Непрограммны 91 5 00 00000 116 137,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

е расходы в 
сфере
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов 
финансового 
(финансово
бюджетного) 
надзора

Иные
межбюджетные
трансферты
(иные
межбюджетные
трансферты)

91 5 00 00280 540 01 06 116 137,00

ИТО ГО 72 813 377,98

Председатель Добровского сельского 
совета -  глава администрации Добровского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым О.Н. Литвиненко



Пояснительная записка
к проекту изменений в решение о бюджете Добровского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов

ДОХОДЫ
1. Объем налоговых и неналоговых доходов не меняется. Проводится 

корректировка налоговых и неналоговых доходов, в том числе:
В части увеличения:

- 182 1 05 03010 01 1000 ПО- «Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)» на сумму 193 551,00 руб., на основании прогнозных 
показателей МИФНС России № 5 по РК (исх. № 06-18/11653@ от 07.12.2021 года).

- 903 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на сумму 166 
713,00 руб., в том числе:

- на основании фактически поступивших средств по договорам купли-продажи по 
состоянию на 01.12.2021 года в сумме 127 383,00 руб., из них:

- 67 184,00 руб., согласно заключенного с Оганесянц С.М. договора купли-продажи 
о выкупе земельного участка от 22.11.2021 г. № 46/21, площадью 2500 кв.м., 
расположенного в с. Мраморная, ул. Верхняя, 18.

- 60 199,00 руб., согласно заключенного с Кямилевой Ш.С., договора купли- 
продажи о выкупе земельного участка от 10.11.2021 г. № 44/21, площадью 2338 
кв.м,, расположенного в с.Краснолесье, ул. Парковая, 13.

- на основании заключенного с гражданином Гамидовым А.А. договора купли- 
продажи о выкупе земельного участка от 29.11.2021 г. № 47/21, площадью 1043 
кв.м., расположенного в с. Андрусово, ул. Челебиджихана, 40 на сумму 39 330,00 
руб.;

- 903 1 14 06325 10 0000 430 «Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений» на сумму 234 320,00 руб., в том числе:

- в связи с фактически поступившей суммой 157 305,00 руб., по состоянию на 
01.12.2021 года согласно заключенным соглашениям о перераспределении 8 
земельных участков с гражданами;



- согласно двух заключенных соглашений с гражданами на сумму 77 015,00 руб.

В части уменьшения:

-182 1 06 01030 10 1000 ПО «Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» на сумму 319 000,00 
руб., на основании прогнозных показателей МИФНС России № 5 по РК (исх. № 06- 
18/11653@ от 07.12.2021 года).

- 182 1 06 06033 10 1000 110 «Земельный налог с организаций» на сумму
275 584,00 руб., на основании прогнозных показателей МИФНС России № 5 по РК
(исх. № 06-18/11653@ от 07.12.2021 года).

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов 
бюджета приведена в Приложении № 1 к пояснительной записке.

1. Объем безвозмездных поступлений остается без изменений.

Таким образом, доходная часть бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2021 год составляет 70 032 467,28 
руб., в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 53 250 616,00 руб., 
безвозмездные поступления в сумме 16 781 851,28 руб.

2. Внести изменения в Приложение 2 «Перечень и коды главных 
администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» дополнив его следующими строками:

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование администратора и кода 

доходов бюджета
Код

главного
админис
тратора
доходов

Код доходов 
бюджета

903 2 02 49999 10 
2222 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на поощрение муниципальной 
управленческой команды)



РАСХОДЫ

бюджета Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым на 2021 год

Расходная часть бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2021 год не меняется и составляет 
72 813 377,98 рублей. Проводится перераспределение расходов.

Перераспределены расходы по КБК ввиду наличия экономии и 
эффективного использования бюджетных средств:

со следующих разделов/подразделов:

с раздела\подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» целевой 
статьи 01 0 05 10100 виду расходов 853 «Уплата иных платежей» в сумме 
278 135,57 рублей, (приведение в соответствие с Приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года №85-н «О порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения» - административный штраф 
межрегионального управления федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору по Республике Крым и г. Севастополю по 
постановлению №396-17/05 «О назначении административного наказания» за 
невыполнение предписания от 20.12.2019г.);

с раздела\подраздела 0104 «Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» целевой статьи 01 0 03 00210 виду расходов 851 в сумме 
255 000 рублей (налог на имущество перераспределен на расходы на содержание 
имущества муниципальной казны);

- с раздела /подраздела 05 02 «Коммунальное хозяйство», целевой статьи 04 0 02 
00210 виду расходов 244 в сумме 146 465,89 рублей (экономия);

- с раздела/подраздела 05 03 «Благоустройство» целевой статьи 04 0 0300 230 
«Расходы на реализацию «Мероприятий в сфере благоустройства» виду расходов 
244 в сумме 1 045 483,51;



с раздела\подраздела 0804 «Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии», целевой статьи 07 001 00 250 виду раходов 244 в сумме 
103 207,60 рублей (экономия по культурно-массовым мероприятиям);

на следующие разделы/подразделы:

- на раздел/подраздел по целевой статье 01 04 «Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», целевой статьи 01 0 0300 210 виду расходов 
244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг» на сумму 66 856,44 руб. для оплаты 
лицензионного программного обеспечения «Автоматизированная система 
управления муниципальной собственностью», приобретение канцтоваров;

- на раздел/подраздел по целевой статье 01 04 «Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», целевой статьи 01 0 0300 210 виду расходов 
853 «Уплата иных платежей» в сумме 188 143,56 рублей, (приведение в 
соответствие с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 
июня 2019 года №85-н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»);

- на раздел\подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» целевой 
статьи 01 0 05 10100 виду расходов 111 «Фонд оплаты труда учреждений» в сумме 
47 971,22 рублей (в связи с экономией средств в пределах Бюджетной сметы МКУ 
"Учреждение по обеспечению деятельности ОМС Добровского сельского 
поселения" и с целью эффективного использования бюджетных средств в 2021 
году, на основании Положения об оплате труда, утвержденного Постановлением 
Администрации Добровского сельского поселения №1054/1 от 17 декабря 2018 
года «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, 
не являющиеся должностями муниципальных служащих, обеспечивающих 
деятельность органов местного самоуправления Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым» с измененями и дополнениями);

-на раздел/подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» целевой статьи 
01 0 05 10100 виду расходов 244 в сумме 95 148,00 рублей на приобретение 
принтера АЗ цветного в МКУ для обслуживания деятельности администрации и 
приобретение страховки на автомобиль;

-на раздел/подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» целевой статьи 
01 0 080 0511 виду расходов 851 в сумме 230 164,35рублей;



-на раздел/подраздел 05 03 «Благоустройство», целевой статьи 04 0 0300 230 
«Расходы на реализацию «Мероприятий в сфере благоустройства» виду расходов 
243 в сумме 1 200 000 рублей на корректировку проектно-сметной документации 
по объектам «Благоустройство (капитальный ремонт) дворовых территорий 
многоквартирных домов №43-48 по улице Октябрьской, село Перевальное».

-на раздел/подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», 
целевой статьи 03 0 00 00180 виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, 
услуг» в сумме 9,00 рублей на выполнение кадастровых работ.

Таким образом, расходная часть бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2021 год составляет 72 813 377,98 
рублей.

Источники финансирования 
дефицита бюджета Добровского сельского поселения 

Симферопольского района республики Крым

Остатки денежных средств на счетах по учету средств бюджета 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 
01.01.2021 года составили 2 780 910,70 рублей. Распределены остатки в сумме 
2 780 910,70 рублей Решением сессии Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым № 168/21 от 16 июля 2021 года «О 
внесении изменений в решение Добровского сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от 25декабря 2020 года №125/20».

Просим утвердить дефицит бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в сумме 2 780 910,70 руб.

Источником внутреннего покрытия дефицита бюджета являются изменения 
остатков средств на счетах по учету средств бюджета. Используются остатки для 
покрытия дефицита бюджета с соблюдением требований ст.96 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на поставку товаров,



выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не 
превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на 
указанные цели в 2021 году, отсутствуют. Кассовый разрыв на текущую дату 
отсутствует.

О.Н. ЛитвиненкоПредседатель Добровского сельского совета


